- 1 -

浙江外国语学院文件

浙外院〔2021〕17 号

浙江外国语学院关于印发 2021 年选拔高职

高专毕业生进入本科学习招生简章的通知

各部门、学院（部）、单位：

《浙江外国语学院 2021 年选拔高职高专毕业生进入本科学

习招生简章的通知》已经校领导同意，现印发给你们，请遵照执

行。

附件：2021 年专升本各类别所含专业范围对照表

浙江外国语学院

2021 年 3 月 4 日

 - 2 -

浙江外国语学院 2021 年选拔高职高专毕业生

进入本科学习招生简章

根据浙江省教育考试院文件精神，2021 年继续开展选拔高

职高专毕业生进入我校国际商务等四个本科专业学习（简称“专

升本”）工作。根据“公开、公平、公正”的招生考试选拔原则，

特制定本招生简章。

一、招生计划

二、报考条件

（一）我省各级各类全日制普通高校高职高专应届毕业。

（二）遵守中华人民共和国宪法和法律。

（三）身体健康，各专业身体要求按教育部等三部委的《普

通高等学校招生体检工作指导意见》执行。

（四）CET 四级 425 分及以上或 CET 三级或高等学校英语应

院校

代号
专    业

招生专

业代号

计划

(人)
类别 备注

0025

国际商务 01 80 经管类 经管类专业不限

电子商务（跨境电商方

向）
02 40 经管类 经管类专业不限

计算机科学与技术 03 80 理工类

高职高专阶段所学专

业有相关要求，详见

附件 1。

音乐学（师范） 04 50 艺术类

美术学（应用艺术设计

方向）
05 50 艺术类

国际商务 06 30 经管类

经管类专业不限，与

浙江金融职业学院联

合培养，在浙江金融

职业学院就读。

 - 3 -

用能力 A 级（艺术类专业除外）。高职高专阶段所学专业为英语

（含商务英语、旅游英语）的考生不作此要求。

（五）所学专业需符合我校规定，详见《浙江外国语学院

2021 年专升本各类别所含专业范围对照表》（附件 1）。

三、报名与填报志愿

实行网上远程报名和填报志愿，具体要求根据《浙江省 2021

年选拔高职高专毕业生进入本科学习工作实施细则》规定执行。

四、考试

文化考试由省教育考试院统一组织管理。详见《浙江省 2021

年选拔高职高专毕业生进入本科学习工作实施细则》相关规定。

五、录取

录取工作贯彻公开、公平、公正原则，综合评价、全面考核，

按照分类投档成绩从高分到低分择优确定拟录取名单。录取名单

经省教育厅审核确认后，办理录取手续，并寄发录取通知书。

六、学籍管理

新生凭“录取通知书”和普通专科（高职）毕业证书（原件）

报到注册，缺一不予报到。专升本为全日制脱产学习，学制两年。

学费按学校同届学生收费标准执行。

新生按个人意愿可凭“录取通知书”办理户籍迁移手续。学

生入学后不允许转学、转专业。毕业时发全日制普通本科毕业证

书，文凭表述为“我校 XX 专业专科起点本科学习”，学习起止时

间按入本科实际时间填写，符合学位授予条件的授予学士学位。

 - 4 -

新生入学后，学校进行全面复查，对不符合报考条件、报到

条件和录取标准以及弄虚作假、违纪舞弊者，取消其入学资格，

并报省教育考试院备案。

七、联系方式

地址：杭州市西湖区留和路 299 号，浙江外国语学院招生办

公室，邮编：310023

联系电话：0571-88213107

查询网址：http://zs.zisu.edu.cn

浙江外国语学院院长办公室                  2021年 3月 4 日印发

 - 5 -

浙外院〔2021〕17 号附件

浙江外国语学院 2021 年专升本各类别所含专业范围对照表

类别 招生本科专业名称及其国标码 高职高专所学专业范围

经管类 120205 国际商务 经管类专业不限

经管类 120801 电子商务（跨境电商方向） 经管类专业不限

理工类

080901 计算机科学与技术

530103 电力系统自动化技术

560102 机械制造与自动化

560103 数控技术

560301 机电一体化技术

560302 电气自动化技术

560303 工业过程自动化技术

560304 智能控制技术

560309 工业机器人技术

610101 电子信息工程技术

610102 应用电子技术

610106 智能监控技术应用

610111 电子制造技术与设备

610119 物联网应用技术

610201 计算机应用技术

610202 计算机网络技术

610203 计算机信息管理

610204 计算机系统与维护

610205 软件技术

610206 软件与信息服务

610207 动漫制作技术

610210 数字媒体应用技术

610211 信息安全与管理

610212 移动应用开发

610214 电子商务技术

610215 大数据技术与应用

610301 通信技术

610302 移动通信技术

630801 电子商务

630802 移动商务

630804 商务数据分析与应用

 - 6 -

艺术类

130202 音乐学（师范）

650201 表演艺术

650202 戏剧影视表演

650203 歌舞表演

650204 戏曲表演

650207 舞蹈表演

650211 现代流行音乐

650213 音乐制作

650216 舞蹈编导

650219 音乐表演

670102 学前教育

670112 音乐教育

130401 美术学（应用艺术设计方向）

540101 建筑设计

540102 建筑装饰工程技术

540104 建筑室内设计

540105 风景园林设计

540107 建筑动画与模型制作

560118 工业设计

580105 家具设计与制造

580201 包装工程技术

580202 包装策划与设计

580406 纺织品设计

580410 服装设计与工艺

580412 服装陈列与展示设计

610207 动漫制作技术

610210 数字媒体应用技术

640301 会展策划与管理

650101 艺术设计

650102 视觉传播设计与制作

650103 广告设计与制作

650104 数字媒体艺术设计

650105 产品艺术设计

650106 家具艺术设计

650109 室内艺术设计

650110 展示艺术设计

650111 环境艺术设计

650113 雕刻艺术设计

650119 工艺美术品设计

650120 动漫设计

650125 美术

650305 民族传统技艺

 - 7 -

650404 文物修复与保护

660208 影视多媒体技术

660209 影视动画

670113 美术教育